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Beschlussvorlage  
Drucksachen-Nr.:  
IX/2017/285 

Betriebsausschuss "Abfallwirt-
schaftsbetrieb Landkreis Aurich" 

öffentlich 08.12.2017 

Kreisausschuss nicht öffentlich 19.12.2017 

Kreistag öffentlich 19.12.2017 

 
 
Tagesordnungspunkt 

Erlass einer neuen Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 
Abfallentsorgung im Landkreis Aurich (Abfallgebührensatzung) 

 
Beschlussvorschlag: 
„Die als Anlage beigefügte Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Ab-
fallentsorgung im Landkreis Aurich (Abfallgebührensatzung) wird mit Wirkung zum 
01.01.2018 erlassen. 
Die Abfallgebührensatzung vom 18.05.2006 mit der 11. Änderung vom 16.12.2016 
tritt mit Ablauf des 31.12.2017 außer Kraft.“  
 
Sach- und Rechtslage: 
Aufgrund der Gebührenbedarfsberechnung für das Jahr 2018 sind die Abfallgebühren 
im Landkreis Aurich ab dem 01.01.2018 zu erhöhen. Aufgrund dessen muss die Abfall-
gebührensatzung zum 01.01.2018 angepasst werden.   
Da die Ursprungssatzung vom 18.05.2006 mittlerweile die 11. Änderung erfahren und 
sich diese inhaltlich gegenüber der Ursprungsfassung wesentlich verändert hat wird 
vorgeschlagen, die Abfallgebührensatzung (siehe Anlage) neu zu fassen. Die ab 2018 
geltenden Änderungen gegenüber der Fassung der Abfallgebührensatzung vom 
16.12.2016 sind in der ebenfalls als Anlage beigefügten Fassung farblich kenntlich ge-
macht, so dass diese dadurch auf den ersten Blick ersichtlich sind. Hierbei ist festzu-
stellen, dass sich nicht nur die Gebührensätze ändern, sondern dass auch redaktionelle 
Anpassungen vorgenommen wurden, die den Verwaltungsvollzug verbessern sollen.  
Es wird vorgeschlagen, der neuen Abfallgebührensatzung zuzustimmen.  
 

 

Finanzielle Auswirkungen im Haushaltsjahr: 
Betrag: 

      
Haushaltsmittel 

vorhanden 
Deckung falls keine 

HH-Mittel vorhanden 
Deckung  

üpl./apl. Ausgabe 
Folgekosten/Jahr Sonstiges 

Ja  Nein  Budget 

üpl. Ausgabe  

apl. Ausgabe 

 

 

 

 

 
Investitionsnr.:       
Kostenstelle:       
Kostenträger:       
Sachkonto:       

Ja  Nein        
Investitionsnr.:       
Kostenstelle:       
Kostenträger:       
Sachkonto:       

Betrag:  
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 Erstellungsdatum:  Unterschrift  

 04.12.2017 gez. Weber 
  

 
Anlagenverzeichnis: 
Abfallgebührensatzung alt mit Änderungen 
Lesefassung der neuen Abfallgebührensatzung 
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